
           CONSILIUL LOCAL                                         
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 

 
H O T Ă R Â R E A  NR. 88 

DIN 30 07 2009 
Privind vânzarea unei locuinţe în temeiul Legii nr. 112/1995 

 
 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
30 07 2009; 
 Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.17 559/23 07 2009 prin 
care se propune vânzarea unei locuinţe construită din fondurile statului, situată în 
Municipiul Câmpulung, str.Negru-Vodă, nr.106, judeţul Argeş, în favoarea d-nei Penescu 
Maria (C.I.seria A.S., nr.367399, C.N.P.2530426030020);  
 În conformitate cu prevederile Legii nr.112/1995,modificată şi completată, pentru 
reglementarea situaţiei juridice a unor imobile cu destinaţia de locuinţe, coroborate cu 
prevederile art.36 alin.(2) lit.c, alin.(5) lit.b, din Legea nr.215/2001 privind administraţia 
publică locală cu modificările şi completările ulterioare; 
 Văzând avizele comisiilor de specialitate nr.1 şi 5 ale consiliului local; 
 În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 ART.1. Se aprobă vânzarea unei locuinţe construită din fondurile statului, situată 
în Municipiul Câmpulung, str.Negru-Vodă, nr.106, judeţul Argeş, în favoarea d-nei 
Penescu Maria (C.I.seria A.S., nr.367399, C.N.P.2530426030020). 
 ART.2. Preţul locuinţei este de 54 095 lei  şi a fost stabilit de comisia constituită 
prin dispoziţia primarului nr.243/11 08 2008 pe baza documentaţiei de evaluare întocmită 
de comisie, respectiv fişa tehnică de calcul şi procesul-verbal. 
    Preţul menţionat mai sus se va modifica în funcţie de prevederile legale 
în vigoare la data încheierii contractului de vânzare-cumpărare. 
 ART.3.  La data încheierii contractului de vânzare-cumpărare, cumpărătorii vor 
prezenta o declaraţie autentică din care să reiasă dacă după data de 01 01 1990 au 
cumpărat sau vândut o locuinţă, precum şi acte doveditoare de plată a utilităţilor aferente 
locuinţei în cauză. 
 ART.4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul 
Juridic şi Serviciul Administrare Venituri Persoane Fizice şi Juridice din cadrul Primăriei 
Municipiului Câmpulung. 
 ART.5. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi Primarului Municipiului 
Câmpulung. 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,       CONTRASEMNEAZĂ  
   MARIA COTENESCU                        S E C R E T A R , 
                                     NICOLAE GHINEA 
 
 
 
DN/NB/1EX.                      


